13. **APOCALYPSIS** tertio: Sed habes pauca nomina in Sardis, qui non inquinauerunt vestimenta sua: & ambulabunt mecum in albis, quia digni sunt. Qui vicerit, sic vestietur vestimentis albis, & non delebo nomen eius de libro vitæ, & confitebor nomen eius coram patre meo, & coram angelis eius.

14. **CONCILIUM** Tridentinum sessione sexta, capite decimo sexto: Hac igitur ratione iustificationis hominibus, siue acceptam gratiam perpetuè conseruauerint, siue amissam recuperauerint, proponenda sunt Apostoli verba: Abundate in omni opere bono, scientes quōd labor vester non est inanis in Domino. Non enim iniustus est Deus, vt obliuiscatur operis vestri & dilectionis, quā ostendit in nomine ipsius. Et, Nolite amittere confidentiam vestram, quæ magnam habet remunerationem. Atque idē benè operatibus vsque in finem, & in Deo sperantibus, proponenda est vita æterna, & tanquā gratia filijs Dei per Christū Iesum misericorditer promissa, & tanquā merces ex ipsius Dei promissione, bonis ipsorum operibus & meritis

1. Cor. 15.

Heb. 6.

Heb. 10. Vita æterna benè operantibus & gratia & merces est, eorum meritis reddenda.

meritis fideliter reddenda. Hæc est illa corona iustitiæ, quā post suum certamen & cursum repositam sibi esse aiebat Apostolus, à iusto iudice sibi reddendam, & non solum sibi, sed & omnibus qui diligunt aduetum eius. Cū enim ille ipse Christus Iesus tanquā caput in membra, & tanquā vitis in palmites, in ipsos iustificatos iugiter virtutem infuset, quæ virtus bona eorum opera semper antecedit, comitatur & subsequitur, & sine quā nullo pacto Deo grata & meritoria esse possent: nihil ipsi iustificatis amplius deesse credendum est, quo minū plenè illis quidem operibus quæ in Deo sunt facta, diuinæ legi pro huius vitæ statu satisfecisse, & vitam æternam suo etiam tempore, si tamen in gratia decesserint, consequendam, verè promeruisse censeantur, cū Christus Saluator noster dicat: Si quis biberit ex aqua quam ego dabo ei, nō sitiet in æternum, sed fiet in eo fons aquæ salientis in vitam æternam. Itaque neque propria nostra iustitia, tanquā ex nobis propria, statuitur, neque ignoratur aut repudiatur iustitia Dei. Quæ enim iustitia nostra dicitur, quia per eam nobis inherentes iustificamur, illa eadē Dei est, quia à Deo nobis infunditur per Christi meritum. Neque verò illud omittendum est, quōd licet bonis operibus in sacris literis vsque adeo tribuatur, vt etiam qui vni ex minimis suis potum aquæ frigide dederit, promittat Christus eum non esse sua mercede cariturum, & Apostolus testetur, id quod in præsentem est momentaneum & leue tribulationis nostræ, supra modum in sublimitate æternam gloriæ pondus operari in nobis: abit tamē vt Christianus homo in seipso vel confidat, vel gloriatur, & non in Domino, cuius tanta est vera homines bonitas, vt eorum velit esse merita, quæ sunt ipsius dona. Et quia in multis offendimus omnes, vnusquisque sicut misericordiam & bonitatem, ita seueritatem & iudicium ante oculos habere debet: neque se ipsum aliquis, etiam si nihil sibi conscius fuerit, iudicare: quoniam omnis hominum vita, non humano iudicio examinanda & iudicanda est, sed Dei qui illuminabit abscondita tenebrarum, & manifestabit consilia cordium, & tunc laus erit vnicuique à Deo, qui, vt scriptum est, Reddet vnicuique secundum opera sua.